NMMyHOTrNobynnH YyenoBeka HOPMaJibHbIN
PacTtBop onsa nogkoxxHoro eeeaeHns 165 mr/mn (16,5%)

Balue pykoBOACTBO MO JIeYeHUo




OCHOBHble CBEAEHMUS, KOTOPbIE HEOOXOONMO

3HaTb O Npenapate VIMMyHOrnoobynmH
4yenoBeka HopMasbHbIn 16,5%
015 MOAKOXHOro BBeOeHUS'

NMMYHOrO0OYNnH Yenoseka HopManbHbin 16,5% ans
NOOKOXHOIO BBEOEHWS - 3TO JIEKAPCTBEHHbIV NMpenapar
015 MauMeHTOoB, KOTOpPble POANINCE CO CHUXEHHOM
CMOCOBHOCTbLIO UM HECMOCODHOCTLIO BbipabaTbiBaTb
aHTUTEeNa (MepBUYHbLIN UMMYHOOEMDULINT), UK
KOTOpble CTpadatoT OT NpuobpeTeHHOro aedurumTta
aHTUTEN (BTOPUYHBIM UMMyHOOEMWUWT) BC1eACTBME
onpeaenieHHbIX 3ab601eBaHNM /NN METOOOB JIeYEHUSA U

CTPadatoT OT TAXENbIX, UMW PeumnanBupyroLLInNX MHDEeKLWIA.

[MpenapaT 3aWmilaeT Ball OPraHn3mM OT UHMEKLINA.

[MpenapaT npegHa3HaveH Oasa NogKoXHOro BBeOeHS.

Bbl MOXeTe BBOAWTL NMpenapaTt cCaMoCcToATesIbHO B
OOMALLHNX YCI0BUAX NOoc/e 0byYyeHns MeanLMHCKUM
NepCcoHa oM.

Y10 Takoe VIMMyHOrNobynnH YyenoBeka
HOpMasibHbIN 16,5% ONS NOOKOXHOTIO
BBeOEHWNS ?

NMMYHOrNOOYNnH YenoBeka HopManbHbIn 16,5% a715 NOAKOXHOrO
BBeOEHUSA — 3TO npenapaT s agen ¢ ummyHogeduumTom '3

1. TepMmuH umMmmyHogeduumT, Unn aedekt
NMMYHWUTETA, 03HAYAET, YTO BaLLl OPraHn3M He B
COCTOSIHMM BblpabaTbiBaTh JOCTAaTOYHOE KONYECTBO
aHTUTen

2. AHTWTeNa - 3TO OYeHb BaxHble BeKM, KOTopble
nomoratT 60poThcs € bakTepusaMu 1 BUpyCamu

3. AHTUTena Takxe Ha3blBaloTCs UMMYHOTN00yIMHaMU
4. Ecnv B BalleM OpraHM3mMe HefloCTaTOYHO aHTUTeN,

Bbl MoaBepraeTech HObLLUEMY PUCKY 3apaxKeHMs
HakTepusMn 1 BUpycamu

MIMMyHOrnobynnH Yenoseka HopmanbHbin 16,5% cogepxuT
aHTUTEeNa, KOTOPbIe MOMOratoT BOPOTbCA C MHDEeKLMEN'

3aMeHsia aHTUTeNa, KOTOPbIX BaM MOXeT
He xBaTaTb, VIMMyHOrnobynmH Yenoseka

HOpManbHbIM 16,5% NomoraeT Ballemy
opraHmsmy 6opoTbcs C bakTepUaMn 1
BMPYCaMU, BbI3blBAOLLMMU MHDEKLIMIO



Kak VIMMyHOro0ynH 4yenoseka Kak npumeHsaTb IMMyHOrnobynmnH yenoseka
HOpPMasibHbIV 16,5% 519 NOAKOXHOTO HOpMasibHbIV 16,5% 119 NOAKOXHOTO
BBeeHUs nponsBoanTcs?!4° BBeOEHWNA?

NMmyHOrnobynuH yenoseka HopMasbHbI 16,5% Hy>XHO BBOAUTb TONBKO MOA KOXY, a

He B BeHY nnn mbiwy. IMMmyHornobynumH yenoseka HopManbHbin 16,5% - 310 pacTBop,
KOTOPbIN Bbl MOXeTe BBOAUTb CAMOCTOATENIbHO B OMALLHUX YCIOBUAX NOC/E MPOXOXOEHNS
COOTBETCTBYIOLLEIO OByYeHNS.

NMmyHOrnobynuH yenoseka HopMasnbHbI 16,5% MOXHO XpaHUTb NP OBbIYHOM KOMHATHOM
TemnepaType (no 25°C) Ha nepuopa Ao 6 MecsueB. IMMyHOrNobynH YenoBeka HOPMaslbHbIN
16,5% cnepnyeT BbIOPOCUTb, €C/IN OH XPaHUTCA NPY KOMHATHOW TemnepaType bonee 6 MecsLeB,
He3aBNCMMO OT CPOKa NOAHOCTH.

Takxe npenapaT MOXHO XPaHWTb B XON0AUbHMKE Npu TemnepaType oT 2°C go 8°C.

|/||\/||\/|yHorJ-|06yJ-||/|H HGDED, 3a6opo|\/| B kayecTBE Bce 3tTn Mepbl B B npouecce XpaHeHNA HeJib34 nepemMellaTb CbﬂaKOHbI 13 KOMHATHOW TemMnepaTtypbl B
yenoBeka njiasmbl OOMNOSIHUTENBbHOW COBOKYMHOCTU XONOANIBHMK 1 HA0OOPOT.
HOopMasbHbI 16,5% nposepsieTcd Mepbl bezonacHoCTH obecneuuBatot
NPOV3BOANTCS U3 cocToaHMe npoLecc Mpon3BoaCTBa 6e30MnacHOCTb U NMmmyHornobynuH yenoseka HopManbHbI 16,5% Henb3s 3aMopakrBaTh. ECv Bbl xpaHuTe
nnasmbl  (>kmakoro 300pOBbSA BCEX NMmmyHornobynuHa KayecTBO npenaparta IMmyHOrnobynuH yenoseka HopManbHbI 16,5% B xonoannbHUKE, Nepes NCNonb30BaHUEM
KOMTMOHEHTa KpOBI/I), [OHOPOB, a YyesloBeKa HOPMaJsibHOro |/|M|V|y|-|or_r|06y}1y||-| ero aienyet gnosectn 0o KOMHaTHOW TeMnepaTtypbl N TeMnepaTypbl Tea. He I/ICI'IOJ'Ib3yl7ITe
B3ATOWN Y 340POBbIX naasma NpoxXoauT 16,5% BKtOYaeT B cebs yenoBeka npenapar no ncre4eHnm cpoka roAHoCTA.
[OHOPOB TWaTeNbHbIN HEeCKOJbKO 3Tarnos, HOpManbHbIK 16,5%

CKPUHVIHT Ha KOTOpble yoansatoT Ans NoaKoXXHoro P

Hannume bakTepun NN MHaKTUBKPYIOT BBeAeHus e

VNI BUPYCOB nobble NaToreHsl, . 9 ‘
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He Obl/IN BbISIBNEHbI Ha

CKPUHUHTE \\ / |

~—
-

‘W

Bbl nony4nTe Hagnexatuyto Kak ToNbKO Bbl HayuuUTeCh U MPUBbLIKHUTE
MOArOTOBKY OT MeANLIMHCKOrO npuMeHaTb IMMyHOrnobynuH yenoseka
paboTHMKa O TOM, KaK MPUMEHSTb HopMasbHbI 16,5% noa NpMcMoTpOM
NmmyHornobynuH yenoseka MeLMLMHCKOro nepcoHasa, Bbl CMOXeTe
HopManbHbIM 16,5% ana MPUMEHATL NMpenapaTt CaMOCTOATE TIbHO B
NMOAKOXHOrO BBEEHMS OOMaLLHUX YCITOBNAX



PyKoBO4CTBO NO UCMOJIb30OBaHWIO
MIMMYHOT100yTMHa YennoBeka HOPMasibHOMO
16,5% [ON5 NOOKOXHOIo BBeaAeHWS

Moskanyvicra, 03HaKOMbTECb C PYKOBOACTBOM 10 UHGPY3UN, NPUBEJEHHbIM B KOHLje
3TO0M 6poLLOpPbI

Kakyto go3y MImmyHornobynnHa yenoseka 16,5% MHe cnepgyeTt BBECTU?
Bal Bpay nopekomMeHayeT npaBusibHyto 003y VIMMyHOrnobynmHa

yenoBeka HopmanbHoro 16,5%, nogobpaHHyto KOHKPETHO A5
BacC. Ball Bpay MOXeT CKOppeKkTMpoBaTh Ballly 403y B 3aBUCUMOCTU

OT Balleu peaKkunn Ha nevyeHne. He meHanTe 003y NN NHTEPBal
MeXay npmnemMamMn, He NPoOKOHCYNbTUPOBaBLLUNMCbE CO CBOVM BPa4OM.

e Bawa nHameBmayanbHas 4O3MPOBKA U KPAaTHOCTb BBeAEHUS OyayT onpedeneHbl BallUMm
Bpavom, KOTOpbIN noabepeT [o3y cneumnanbHO 415 Bac, NpUHMMas BO BHUMaHKWe Ball Bec,
npenblayLiee nevyeHre, KOTopoe Bbl, BOSMOXHO, MOJlyYan, 1 Bally peakLmio Ha leveHne.
Bcerpa cnenynTe MHCTPYKLMAM CBOEro BpaYa.

e Ecnv Bam BnepBble NOCTaBAEH AMAarHO3 NePBUYHOMO MMMyHOo4edDULNTa, BaLl BpaY
OMpeaenunT, Hy>KHa NI BaM Harpy3oyHas 03a, KoTopast 06bl4HO cocTaBnsieT He MeHee 0,8 r/Kkr
MacCbl TeNna, pasfeneHHas Ha HeCcKobKo AHel. [Tocne 3Toro Bel byaeTe perynsapHoO noay4vatb
NMmyHornobynnH yenoseka HopManbHbI 16,5%, Npun 3TOM KPAaTHOCTb BBEAEHMWS MOXET
BapbNpPOBaTb OT eXXeQHEBHOro BBeAEHUS [0 BBeAeHMS pa3 B ABe Hegenu. O6Liasn nosa B
mMecsL, coctaBuT npumepHo 0,4-0,8 r/kr (2,4-4,8 Mn/Kr) Macchl Tena.

e ECnu Bbl CTpagaeTe BTOPUYHBIM UMMYyHOLeDNLMTOM, ObLLas MecsiyHas 403a
NMmmyHornobynmHa Yenoseka HopmanbHoro 16,5% coctaBuUT NpUMepPHO
0,2-0,4r/kr (1,2 - 2,4 MN/Kr) Maccbl Tena, BBOANUMAas C perynspHbiMum .
MHTEepBaslaMu OT exxeHEeBHOI0 BBeeHWS 00 pa3 B ABE Heaeu. L~

e Ecan Bbl NponycTuam BBeeHne ovepenHon 403k, e~
NoXanymncra, Kak MOXHO cKopee 0b6paTmTech K CBOEMY
Bpayy. He MeHaTe 003y KM YacTQTy Nprema,

He MOCOBETOBABLLUMCHL CO CBOUM B%L{OM.
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KNnMHn4yeckne nccienoBaHmng npenapara
MIMMYHOrNobynmH yenoBeka HOPMasibHbIN
16,5% Ona NoOKOXHOro BBEOEHUS

IMMyHOTrno6ynnH YenoBeka HopMasbHbIn 16,5% ANg NOAKOXHOMO
BBEAEHMS Obl/1 NPOTECTUPOBAH B KIIMHUYECKUX NCCNed0BaHUSAX,
4TObbI YOeanTbcs B ero 3phekTUBHOCTA 1 BbISBUTL St0DbIE
BO3MOXHble NOBOYHble 3 deKTb

B OBYX KITMHUYECKMX NCCeaoBaHMAxX® 8

>99%

Cepbe3Hbix Cepbe3HbIX CUCTEMHbIX Y HeKoTOpbIX NaLMeHToB
HakTepuranbHbIx NoBOYHbIX 3 EKTOB Habnganucs peakumm
NHMEeKLMI 3aperncTpmpoBaHo B MecCTe BBeeHUS
3aperncTpmpoBaHo He OblNo, HUKTO npenaparta, HO bonee

He 6bI10 He npekpaLlan 99% 13 HUX OblN
npvem npenapaTta Nerknmm 1 eeicTpo
NMmyHornobynmH npoxonunm
YyenoBeka

HOpManbHbI 16,5%
13-3a MOOOYHbIX
3¢ dekToB

Peakuumn B MecTe MHY3UM - 3TO TakMe peakumm, Kak

NOKPACHEHVE UM OTeK KOXM B TOM MecCTe, rae Bbl BBOOUIN
NMMyHOTrnobynnH YenoBeka HopMasbHbIN 16,5%




OueHKa NoboYHbIX 3P dekToB PyKOBOACTBO MO MHMY3UN:
No3TanHas MHCTPYKLUMSA NOOKOXHOIrO BBeAEHUS

Kak v mpu npuMeHeHnn Opyrx n1eKapcTB, Y BaC MOMyT BO3HUKHYTb IV I\/IyHOFJ'IO6yJ'I VHa YeToBeKka
noboyHble 3dheKkTbl MOCe NCNOSIb30BaHMSA NpenapaTa o
IMMyHOTnobyNnnH YenoBeka HopMasbHbI 16,5%! HOPMaJIbHOIO 1 6,5 Yo

Hanbonee pacnpocTpaHeHHbIM NOOOYHbBIM 3PPEeKTOM NPU NCNONb30BaHMM NpenapaTa
IMMyHOrnobynuH Yyenoseka HopManbHbI 16,5% (opueHTMpoBoyHo B 1 13 10 nHpy3min)
ABNAETCS peakumsa B MecTe NHDY3MK ( MOKpacHeHue, oTek, 3y 1 ANCKOMdOopT).

Lar 1. MNoarotoBbTe HEOOXOAVMOE KONMYeCTBO (h/1IakoHOB C NpenapaTtoMm. Ecin
Bbl XpaHUTe IaKOHbI B XONOAWSIbHIKE, BbIHETE X KaK MUHUMYM 33 90 MUHYT A0
Ha4vana npolenypsbl.

Peoknmmn no6ouHbiMu aeneHnamu (o1 1 Ha 1000 go 1 Ha 10 000 nHdy3nin) anatoTcs: — He pa3zorpesanTte ps1iakoHbl U HE NOMeELLaNTe NX B MUKPOBOJTHOBYIO MeYyb

e [ONOBHaS 60Mb e Mbileynas 60b - He BCTpS:IXl/IBaVITe (bJ'IaKOHbI, TaK KaK 3TO MOXXET npmneectn K BCNeHNBaHNIO
- cogepXmnmoro

e bonb BxMBOTE (NOA TOXKEUKOW) o [loBbllLeHNe TemnepaTypsl Aep

e B3gytue xuBoTa e CHWXeHwe nokasaTenen Kposu, LUar 2. MofroToBbTeCh K BBEAEHMIO Npenapara.

e PBOTa NoKa3sblBatoLLMe paspyLleHne KpacHbIxX

[MofroToBbTe YNCTYIO Paboyyto MOBEPXHOCTb MPY MOMOLLM CRelMabHbIX
Ae3VHMOUUMpPYOLMX cCandeToK UK aHTUCeNTNUYecKoro pacteopa. Cobepute Bce
Heobxoamnmoe:
1) Heobxoanmoe KonnyecTBo h1akoHOB
2) Wwnpuy,

KPpOBAHbIX TeNeL,

loxarnyncra, 0bpatutecs K Bpady 4151 NoaydyeHns bosee nogpobHou nHpopmaLmm o

J1106bIX MOBOYHBIX S(hPEKTax, KOTOPbIE MOTYT BO3IHUKHYTb Y BaC Mpu JIEYEHUM NpenapaTom )

VIMMyHO106ynnH YyesioBeka HopMasbHbiin 16,5% 3) urny-6abouky

4) oQHOpPAa30Bble NepyaTky

) 5) aHTUCcenTUYeckme candeTkn 1N Haknemnkn

CoobLmTe cBOEMY Bpayy, eC/IM Bbl UCMbITbIBaeTe KaKOM-I1M0O0 13 6) KOHTEMHEP /151 YTUAM3ALMM OCTPbIX MPEAMETOB
)

BEILIEMEPEHNCNEHHBIX CMITTOMOB. 7) OHEBHUK Ne4eHnst 1 pyyka (npun HeobxoanmocTu) /1135}

Y BaC MOryT BO3HUKHYTb ApYyre noboyHble 3hdeKkTbl, HE NepedYncIeHHbIe ~
30eck. MNoxanyncra, 3anuwmTte Bce NoboYHble 3PdeKTbl B CBOW OHEBHMK
neyeHns 1 obcyguTe Ux o CBOMM BPAYOM.

TwaTteNbHO BbIMOWTE PYKM C MbISTOM U BbICyLINTE 1X. [JLONONHUTENBHO
NCNONb3yNTe aHTUCENTIK, KakK BaM MoKa3blBasiv MeAULUMHCKNE PaBOTHUKN BO
BPEMSI MPOXOXAEHWNS 0ByYeHNS.

Cnncok nutepaTypsbl

1. Cutaquig® Package Leaflet: Information for the user. January 2022. 2. Bonilla, F.A., et al., International Consensus Document (ICON): Common Variable
Immunodeficiency Disorders. J Allergy Clin Immunol Pract, 2016. 4(1):38-59. 3. Jeffrey Modell Foundation. Global Pl Village, Encyclopedia. Accessed Feb 2020. 4. EMA.
Guideline on plasma-derived medicinal products. 2011. 5. Gelbmann, N., et al., Octanorm [cutaquig®], a new immunoglobulin (human) subcutaneous 16.5% solution
for injection (165 mg/mL) — biochemical characterization, pathogen safety, and stability. Biologicals, 2019. 60:60-67. 6. Kobayashi, R.H., et al., Clinical efficacy,

safety and tolerability of a new subcutaneous immunoglobulin 16.5% (octanorm [cutaquig®]) in the treatment of patients with primary immunodeficiencies. Front
Immunol, 2019. 10:40. 7. Latysheva, E., et al., Efficacy and safety of octanorm (cutaquig®) in adults with primary immunodeficiencies: a prospective, open-label study.
Immunotherapy, 2020. Epub; doi: 10.2217/imt-2020-0012. 8. Kobayashi, R.H., et al., Treatment of children with primary immunodeficiencies with a subcutaneous
immunoglobulin 16.5% (cutaquig® [octanorm]). Immunotherapy, 2021. 13(10):813-824.



Lar 3. ObpaboTanTte pykn rmrmeHn4eckmMm cnocobom C MCnosib30BaHWEM Mblfa.
HapeHbTe ogHopa3oBble nepyatky. ObpaboTanTe pykM pacTBOPOM aHTUCENTMKA.

MpoBepbTe 1 OTKpOUTE hNAKOH.

[poBepbTe LO3MPOBKY, YKa3aHHY Ha DNakoOHe, 1 CpaBHUTE ee C LO3UPOBKOWM,
NPOMMCAaHHOW BalLUXM BPaYOM.

[lpoBepbTe CPOK FTOAHOCTH.

[poBepbTe BHELWHWI B PACTBOPA, OH AOJIXEH OblTb YACTbIM U DEeCLIBETHbIM,
6nefHO-XeNnTbIM NN CBETNI0-KOPUYHEBBIM.

OTkpbIBanTe hNakoOH nepes caMbiM Ha4YaIoM nNpoLeaypbl.

Yoanute 3alUTHYIO KpbILLeyky ¢ hyiakoHa, Npoae3nH@nUmnpymnTe pe3rHOBYIO
NPOOKY C MOMOLLbIO aHTUCENTUYECKOW candeTKn 1 OCTaBbTE BbICbIXaTb.

He ncnonb3ymte (hnakoH, ecnu:
— PacCTBOP MYTHbIV
— B pacTBOpE cofepXaTcs Kakne-To MHOPOAHbIe YacTuLbl
— 3alMTHas KpblLLKa CJIOMaHa WUan OTCyTCTBYeT

cam (h1akoH NcnopyeH

npenapar NpocpoyeH

OTCYTCTBYET CEPUNHBIN HOMEP

War 4. [ToarotoBbTe U HAMOJSIHUTE LWNPULL.

OTKponTe WNpuL, v Uy, NPUCOEOUHNTE UMY K LUMPULLY.
BoTkHUTe nrny BO h1akoH, nepeBepHuUTE GIakoH 1 MefjieHHO HabupanTe
PacTBOP B LUMPWULL

3aTeM BbITaWMTE UMY 13 P1akoHa.
Ecnu TpebyeTcss bonee ogHOWM UMbl B COOTBETCTBUM C Ballel MHANBUOYAIbHON
0O31POBKON, MOBTOPUTE 3TOT LLUAT.

Koraa Bbl Habpanu HeobxoaMmoe KONMYeCTBO nNpenapaTa, yaanurte uray co
LWNpurLa 1 NOMeCTUTe B CneLnasnbHbli KOHTEVHEP O18 yTUAN3aLmum OCTPbIX
npenmeTos.
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Lar 5. NogrotoBbTe MHGY3NOHHBIM HAbOP.

MNpucoegnHuTe WNpuUL, K nrne-6abouke. AKKypaTHO HafaBNMBanTe Ha MOPLUEHb
LINPKULA, 4TODbI AOCTUYb HEODXOAMMOTO YPOBHS M yOANUTb BeCb BO34yx. He
no3BoNsAnTe pacTBOpy Npenapata IMmMyHornobynmH 4yenoBeka HOpPMasbHbIN
16,5% BbITEYb U3 KOHYMKA UTJIbl, TaK KaK 3TO MOXET NPUBECTU K HEXENATE TbHbIM
peakuMsaM B MecTe BBeeHNA npenapara.

Nrna obasatenbHO QoMKHa ObiTb CyXOM NP CONPUKOCHOBEHMUM C KOXEW.

T TR T

LLlar 6. BbibepuTe mecTo, B KOTOpOe OyaeT BBOAMTLCS Npenapar.

NMMyHOTroBynmnH YenoBeka HopManbHbi 16,5% MOXHO BBOOWTbL B c/iefytoLne
30Hbl: 061aCTb OPIOLWHOM NOAOCTY, HOMW BbilLE KOJIEHA, PYKW BblLLE NOKTS,
obnactb benep.

Henb3s BBOAUTL UMY B LUPaMbl, TaTYMPOBKU, PACTAXKKU, PaHbI.

[Mpy Kaxgom nocneayrolem BBeLeHUY npenaparta MeHanTe MecTo.

Mpn HeobxoaMMOCTK, MOXHO BBOAUTb IMMYHOrNOBYNMH YesioBeKa

HOpManbHbIN 16,5% cpa3y B HECKOBKO MECT.

pyK©
— Bblle —

JTOKTHA

obnacTb
BptoLHOM
nosoCTn

obnactb
benep
npennoYTUTebHblE MecTa 3esieHblN: anbTepHATMBHbIE MeCTa
ans nHbysnm ons nHby3snm

Ecnun Bbl BBOAWTE NpenapaT cpa3y B HECKOSIbKO MECT, TO PacCTOSTHNE MeXAY HAMU
NOJIXKHO ObITb HEe MeHee 5 cm.

MpoTpuTE KOXY B BBIDPAHHOM MeCTe C MOMOLLbIO aHTUBaKTepranbHbIX CandeTok n
0AVITe el BbICOXHYTb.

BoTkHuTe nrny. ByMmsa nanbLamm 3axBaTuUTe KOXY, aKkypaTHO CHUMUTE C UMbl
KOSIMAYyoK 1 BOTKHUTE UMY B KOXY NOA yriiom 45 °C, Kak BaM NOKa3blBaan BO BPeEMS
NpoxXoXaeHns obyyeHus.
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Lar 7. [1poBepbTe BBEAEHME UMb War 8. HauyHuTe BBOOUTL Npenapart. HaxknmanTe Ha nopLUeHb LWnpuua, BBoanTe
npenapat TON4YKOOOPa3HbIMU OBMXKEHNSAMM CO CKOPOCTbIO 1-2 MJT/MUH.

[NpenapaT Hesb38 BBOLAUTb B KPOBEHOCHbLIW COCYL,

Mocne yCTaHOBKY UMbl B MECTE UHBbEKLIMW OTTSHUTE NOPLUEHb LUMPULIA Ha cebs 1

ybeontech, 4To B TpybKe nrnbl-6aboykm HET KPOBWU. War 9. lNocne 3aBeplueHnsa npoLenypbl akkypaTHO CHUMUTE NAaCTbIPb,
BbITaLLMTE UMY U CPa3y MOMECTUTE ee B KOHTENHEP OJ18 YTUNU3aLUM OCTPbIX
npenmeTos.

[poTpuTe MEeCTO BBeAEHNA NpenapaTta CandeTkon 1 3akiienTe MecTo BBeaeHmne

Ecnu Bce B nopsiake, 3akpenuTe nriy Ha CBOeM MecTe. nNacTbipem.

Ons pukcaumm nrnbl MoryT ObITb MCNOMIb30BaHbl aceNTUYECKE HaKTeMKMN.

[oBTOpPUTE 3TOT LUar, eC/I BBOAUTE NPenapaT B HECKOJIbKO MeCT. Cnepys npaBuiaMm, NPUHATBIM B MeCTe, e Bbl HAXOAUTECh, BbIOPOCETE NpeaMeThl
Ecnu B TpyOKy nosiBUNACk KPOBb, yOANUTe UMy U MOMeCTUTE B KOHTeNnHep A4 OLHOPA30BOro NCNOJIb30BaHUS, KaK PEKOMEHAYIOT MeANLMHCKME CNeLmnanncTbl.
yTUAM3aLMN.

BeibepuTe opyroe Mecto BBeAeHUS 1 NOBTOPUTE warn 5-7.
LWar 10. 3anuwuTte npouenypy (ecam ato TpeboBaHMe Ballero Bpaya)

3anuwnTe geTany npoBeneHHONM npouenypbl, Takme, Kak O31POoBKa npenapaTa
NMMyHOrNobynuH YenoBeka HopMasabHbIn 16,5% , Aata 1 Bpems, MecTo, Kyaa
BBOLMJICA npenapar 1 Apyrme KOMMeHTapunm, CBA3aHHble C JaHHOW npouenypown.
BepuTe cBOM OHEBHVK NeYeHns C CODOWM Npu NOCeLLeHN OOKTOpa U
pacckasblBanTe OOKTOPY 060 Bcex Npobnemax, BO3HMKAOLWMX BO BpeEMS

npouenypsbl.

-

Terlepb BCe NoArortoBseHO OJid BBeAeHNA paCTBOPa.
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+7 (495) 221-66-40
+7 (916) 933-61-41
117342, MockBa, yn. BBegeHckoro, o. 23a
cTp. 3, nomelu. XIV, komHaTa 64




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /RUS ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


